
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №87 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.05.2024 г.                                                               № 45/1 

 

 

«Об утверждении используемых электронных  

образовательных ресурсов при осуществлении  

образовательной деятельности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании               

в Российской Федерации», с Постановлением правительства РФ  от 11.10.2023 № 1678   

«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующий перечень электронных образовательных ресурсов: 

- Информационно-коммуникационная платформа «Сферум»; 

- Государственная информационная система ФГИС «Моя школа» 

- Министерства образования и науки Российской Федерации 

- Федеральный портал «Российское образование» 

- Министерства образования и науки Российской Федерации Федеральное 

государственное автономное учреждение «Федеральный институт развития образования» 

- Журнал «Справочник старшего воспитателя» 

- Журнал Справочник руководителя дошкольного учреждения» 

- Сайт "Фестиваль педагогических идей. "Открытый урок" 

- Журнал "Детский сад будущего" 

- Журнал "Обруч" 

- Газета "Дошкольное образование" 

- Журнал "Современный детский сад" 

- Издательство "Детство -Пресс" 

- Журнал "Детский сад от А до Я" 

- Мульти-РОССИЯ 

- Детский портал «Теремок»  

- Детский портал «Почемучка»  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ детского сада №87 

Невского района Санкт-Петербурга                         _____________             Е.Л. Емельянова 

 
 


